
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE  N° 94            DEL 16.05.2023 
(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  236        DEL 16.05.2023          

 
 

Oggetto: ABBONAMENTO  RIVISTA  STATO  CIVILE  ITALIANO. LIQUIDAZIONE ANNO  2023.  
DITTA  S.E.P.E.L.  SRL DA MINERBIO (BO)   CIG: Z7A3061216   CODICE UNIVOCO: UFE96S         

 

 
   

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
Premesso che questo Comune da tempo immemore è abbonato alla rivista Lo Stato Civile Italiano; 
 
Considerato che la rivista di cui trattasi è da ritenersi molto importante per i Servizi Demografici 
di questo Comune trattando di argomenti e leggi sotto il diretto controllo del Ministero degli Interni 
ed edita dalla S.E.P.E.L. SRL  di Minerbio (BO); 
 
Vista la determinazione del Responsabile dell’ Area amministrativa n. 6 del 28/01/2021, con la 
quale è stato affidato il servizio di abbonamento per il triennio 2021/2023 alla rivista “Lo Stato 
civile italiano” alla ditta SEPEL Editrice da Minerbio (BO) 
 
Vista la Fattura n. 1142 del 12.05.2023 della ditta S.E.P.E.L. SRL da Minerbio (BO), assunta al 
protocollo n. 3703 in data 15.05.202322 di € 315,00  per l’abbonamento alla predetta rivista dello 
Stato Civile per l’anno 2023; 
 
Ritenuto opportuno quindi dover provvedere alla liquidazione dell’abbonamento base annuale di € 
315,00 per l’anno 2023; 
 
Visto il bilancio esercizio 2023-2025, esecutivo; 
 
Visti gli artt. 163 e 184 del D. L.vo n. 267/2000;  
 
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, come modificato e integrato dalla L.R. n. 30/2000; 
 
Verificato la regolarità dell’istruttoria svolta d’ufficio, l’idoneità del presente atto e la conformità a 
leggi e statuto e regolamenti; 
 



 

 

D E T E R M I N A 
 
Liquidare, mediante bonifico sul c/c LO STATO CIVILE ITALIANO-SEPEL c/o Poste Italiane SpA - 
IBAN: IT05C0760102400000023377401 la somma di € 315,00 a saldo della fattura n. 1142 del 
12.05.2023; 
 
Dare atto che la superiore spesa di € 315,00, è stata impegnata sul bilancio esercizio 2023-2025 
esecutivo,  al Cap. n. 10120106  art. 1 imp. 15/2021 RR.PP.; 
 
Trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario che provvederà ai controlli e ai riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e all’emissione  del mandato di pagamento. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

       F.to Florinda Milici)     F.to Trovato Catalfamo Maria Lucia 
  

      

 
 

 
 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
UFFICIO FINANZIARIO 

  
Effettuati positivamente i controlli e i riscontri di cui al 4° comma dell’art. 151 del Decreto 
legislativo n. 267/2000, NULLA OSTA all’emissione del mandato di pagamento di € 315,00 sul 
bilancio esercizio 2022-2024, esecutivo, sul quale la somma è stata regolarmente impegnata al 
Cap. 10120106  Art.1 Imp. n. 15/2021 RR.PP. 
 
 
Novara di Sicilia, lì 16.05.2022 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 16.05.2023 Al 30.05.2023 
 
 
Novara di Sicilia, lì  30.05.2023 
 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to     Salvatrice Ferrara     

  

 

 


